INDICAÇÃO Nº 03/2019

				O Vereador abaixo subscrito, após ouvido o Plenário, solicita o encaminhamento desta
proposição a Sua  Excelência Valdir Couto de Souza Junior, Prefeito Municipal, e ao Senhor
Homero Santana de Freitas, Secretário Municipal de Obras, para que seja construída  02
lombadas no prolongamento da Avenida Visconde de Taunay, imediações do Bar do Senhor
Betão .

				JUSTIFICATIVA:

                                                        A Avenida em questão possui um fluxo de veículo normal,
porém estes transitam sempre em alta velocidade, colocando em risco a segurança dos
pedestres  , principalmente em horários de cultos e escolar,  visto que muitos condutores de
veículos automobilísticos não respeitam o limite de velocidade, sendo que a construção de
lombadas em pontos mais estratégicos inibirá essa constante velocidade acima do permitido
praticada por muitos.

					Sala das Sessões em, 1º de Agosto de 2019.

					VER. JOÃO CARLOS VERA GONÇALVES – PSB

					    VER. DANILO BORTOLONI CATTI - PSDB